
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 36, 19.05.2010

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

17.05.2010 № 259
О создании муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-
юношеский центр имени Василия Соломина» г. Перми путем изменения типа существующего муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр имени Василия 
Соломина» г. Перми �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������2

17.05.2010 № 260
О создании муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка-
детский сад № 144» г. Перми путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития ребенка-детский сад № 144» г. Перми ��������������������������������������������������������������������������������������3

17.05.2010 № 261
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 09.11.2009 № 834 «Об утверждении Порядка 
предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячных денежных муниципальных 
выплат гражданам с хронической почечной недостаточностью за проезд в Пермскую краевую больницу № 3 «Центр 
диализа» ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������4

17.05.2010 № 262
О создании муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 409» г. Перми 
путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№ 409» г. Перми �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������5

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Информационное сообщение о подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Пермской городской 
Думы «О внесении изменений в Устав города Перми» сообщает о проведении публичных слушаний, назначенных 
решением Пермской городской Думы от 27.04.2010 № 65 ��������������������������������������������������������������������������������������������������������7



ПРАВОВЫЕ АКТЫ2 № 36, 19.05.2010

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 25917�05�2010
О создании муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного

образования детей «Детско-юношеский центр имени Василия Соломина» г. Перми путем изменения типа
существующего муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей

«Детско-юношеский центр имени Василия Соломина» г. Перми

В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы 
от 22 апреля 2003 г. № 39 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных 
учреждений в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 21 мая 2008 г. № 413 «О Положении 
об изменении типа существующего муниципального учреждения города Перми» администрация города Перми 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
«Детско-юношеский центр имени Василия Соломина» г. Перми путем изменения типа существующего муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр имени Василия 
Соломина» г. Перми.

2. Департаменту образования администрации города Перми в установленном порядке:
2.1. выступить от имени администрации города Перми учредителем муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр имени Василия 
Соломина» г. Перми;

2.2. подготовить, согласовать с департаментом имущественных отношений администрации города Перми 
и утвердить новую редакцию устава муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей «Детско-юношеский центр имени Василия Соломина» г. Перми;

2.3. осуществить необходимые действия по государственной регистрации муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр имени Василия 
Соломина» г. Перми;

2.4. назначить руководителя муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей «Детско-юношеский центр имени Василия Соломина» г. Перми и заключить с ним трудовой договор;

2.5. назначить членов наблюдательного совета муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр имени Василия Соломина» г. Перми;

2.6. разработать и разместить муниципальное задание в муниципальном автономном образовательном 
учреждении дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр имени Василия Соломина» г. Перми 
в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Перми по отрасли «Образование» на очередной финансовый 
год и плановый период;

2.7. осуществить контроль за своевременным переоформлением правоустанавливающих и правоудостоверяющих 
документов на земельный участок муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного 
образования детей «Детско-юношеский центр имени Василия Соломина» г. Перми;

2.8. произвести все юридически значимые действия, связанные с созданием муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр 
имени Василия Соломина» г. Перми, в течение трех месяцев с момента официального опубликования 
настоящего постановления;

2.9. осуществить контроль за исполнением обязательств по муниципальным контрактам, заключенным 
до изменения существующего типа учреждения.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 36, 19.05.2010

3. Департаменту имущественных отношений администрации города Перми закрепить на праве оперативного 
управления недвижимое имущество и особо ценное движимое имущество за муниципальным автономным 
образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр имени Василия 
Соломина» г. Перми согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления 

в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Кочурову Н. Г.

Вр. и. о. главы администрации города Перми    А. Ю. Маховиков

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 26017�05�2010
О создании муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка-детский сад № 144» г. Перми путем изменения типа существующего
муниципального дошкольного образовательного учреждения

«Центр развития ребенка-детский сад № 144» г. Перми

В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03 
ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы 
от 22 апреля 2003 г. № 39 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных 
учреждений в городе Перми» (в ред. от 26.01.2010 № 5), постановлением администрации города Перми от 21 мая 2008 г. 
№ 413 «О Положении об изменении типа существующего муниципального учреждения города Перми» администрация 
города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка-
детский сад № 144» г. Перми путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития ребенка-детский сад № 144» г. Перми.

2. Департаменту образования администрации города Перми в установленном порядке:
2.1. выступить от имени администрации города Перми учредителем муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Центр развития ребенка-детский сад № 144» г. Перми;
2.2. подготовить, согласовать с департаментом имущественных отношений администрации города Перми 

и утвердить устав муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка-
детский сад № 144» г. Перми;

2.3. осуществить необходимые действия по государственной регистрации муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка-детский сад № 144» г. Перми;

2.4. назначить руководителя муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр 
развития ребенка-детский сад № 144» г. Перми и заключить с ним трудовой договор;

2.5. назначить членов наблюдательного совета муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития ребенка-детский сад № 144» г. Перми;

2.6. разработать и разместить муниципальное задание в муниципальном автономном дошкольном образовательном 
учреждении «Центр развития ребенка-детский сад № 144» г. Перми в пределах средств, предусмотренных в бюджете 
города Перми по отрасли «Образование» на очередной финансовый год и плановый период;

2.7. осуществить контроль за своевременным переоформлением правоустанавливающих и правоудостоверяющих 
документов на земельный участок муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Центр 
развития ребенка-детский сад № 144» г. Перми;

2.8. обеспечить контроль за исполнением обязательств по муниципальным контрактам, заключенным 
до изменения существующего типа учреждения;

2.9. произвести все юридически значимые действия, связанные с созданием муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка-детский сад № 144» г. Перми, в течение трех 
месяцев с момента официального опубликования настоящего постановления.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 36, 19.05.2010

3. Департаменту имущественных отношений администрации города Перми закрепить на праве оперативного 
управления недвижимое имущество и особо ценное движимое имущество за муниципальным автономным дошкольным 
образовательным учреждением «Центр развития ребенка-детский сад № 144» г. Перми согласно приложению 
к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления 

в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Кочурову Н. Г.

Вр. и. о. главы администрации города Перми    А. Ю. Маховиков

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 26117�05�2010

О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 09.11.2009 № 834
«Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки

в виде ежемесячных денежных муниципальных выплат гражданам с хронической почечной
недостаточностью за проезд в Пермскую краевую больницу № 3 «Центр диализа»

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 27 апреля 2010 г. № 54 «О внесении изменений 
в решение Пермской городской Думы от 22.09.2009 № 213 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки 
в виде ежемесячных денежных муниципальных выплат за проезд в медицинские организации, осуществляющие 
свою деятельность на территории города Перми, для проведения амбулаторного гемодиализа жителям города Перми 
с хронической почечной недостаточностью» администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Перми от 09 ноября 2009 г. № 834 «Об утверждении Порядка 
предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячных денежных муниципальных выплат 
гражданам с хронической почечной недостаточностью за проезд в Пермскую краевую больницу № 3 «Центр диализа» 
для проведения амбулаторного гемодиализа» (в ред. от 03.02.2010 № 29) следующие изменения:

1.1. в наименовании слова «Пермскую краевую больницу № 3 «Центр диализа» заменить словами «медицинские 
организации, осуществляющие свою деятельность на территории города Перми,»;

1.2. в преамбуле слова «Пермскую краевую больницу № 3 «Центр диализа» заменить словами «медицинские 
организации, осуществляющие свою деятельность на территории города Перми,»;

1.3. в пункте 1 слова «Пермскую краевую больницу № 3 «Центр диализа» заменить словами «медицинские 
организации, осуществляющие свою деятельность на территории города Перми,»;

1.4. в пункте 2 слова «Пермскую краевую больницу № 3 «Центр диализа» заменить словами «медицинские 
организации, осуществляющие свою деятельность на территории города Перми,».

2. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячных 
денежных муниципальных выплат гражданам с хронической почечной недостаточностью за проезд в медицинские 
организации, осуществляющие свою деятельность на территории города Перми, для проведения амбулаторного 
гемодиализа, утвержденный постановлением администрации города Перми от 09 ноября 2009 г. № 834 (ред. от 03.02.2010 
№ 29), следующие изменения:

2.1. в разделе 1 слова «Пермскую краевую больницу № 3 «Центр диализа» заменить словами «медицинские 
организации, осуществляющие свою деятельность на территории города Перми,»;

2.2. в подпункте 2.1.2 слова «Пермской краевой больнице № 3 «Центр диализа» заменить словами «медицинских 
организациях, осуществляющих свою деятельность на территории города Перми,»;

2.3. в первом абзаце приложения слова «Пермской краевой больнице № 3 «Центр диализа» заменить словами 
«медицинских организациях, осуществляющих свою деятельность на территории города Перми,».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 г.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 36, 19.05.2010

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления 
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Кочурову Н. Г.

Вр. и. о. главы администрации города Перми    А. Ю. Маховиков

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 26217�05�2010
О создании муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 409» г. Перми путем изменения типа существующего
муниципального дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 409» г. Перми

В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03 ноября 
2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 22 
апреля 2003 г. № 39 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных 
учреждений в городе Перми» (в ред. от 26.01.2010 № 5), постановлением администрации города Перми от 21 мая 2008 
г. № 413 «О Положении об изменении типа существующего муниципального учреждения города Перми»администрация 
города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 409» г. Перми 
путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№ 409» г. Перми.

2. Департаменту образования администрации города Перми в установленном порядке:
2.1. выступить от имени администрации города Перми учредителем муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 409» г. Перми;
2.2. подготовить, согласовать с департаментом имущественных отношений администрации города Перми 

и утвердить устав муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 409» 
г. Перми;

2.3. осуществить необходимые действия по государственной регистрации муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 409» г. Перми;

2.4. назначить руководителя муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 409» г. Перми и заключить с ним трудовой договор;

2.5. назначить членов наблюдательного совета муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 409» г. Перми;

2.6. разработать и разместить муниципальное задание в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 409» г. Перми в пределах средств, предусмотренных в бюджете города 
Перми по отрасли «Образование» на очередной финансовый год и плановый период;

2.7. осуществить контроль за своевременным переоформлением правоустанавливающих и правоудостоверяющих 
документов на земельный участок муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский 
сад № 409» г. Перми;

2.8. обеспечить контроль за исполнением обязательств по муниципальным контрактам, заключенным 
до изменения существующего типа учреждения;

2.9. произвести все юридически значимые действия, связанные с созданием муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 409» г. Перми, в течение трех месяцев с момента 
официального опубликования настоящего постановления.

3. Департаменту имущественных отношений администрации города Перми закрепить на праве оперативного 
управления недвижимое имущество и особо ценное движимое имущество за муниципальным автономным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад № 409» г. Перми согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 36, 19.05.2010

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления 
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Кочурову Н. Г.

Вр. и. о. главы администрации города Перми    А. Ю. Маховиков



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 7№ 36, 19.05.2010

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Информационное сообщение
Организационный комитет по подготовке и организации проведения публичных слушаний по проекту 

решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Перми» сообщает о проведении
публичных слушаний, назначенных решением Пермской городской Думы от 27.04.2010 № 65

Тема (перечень вопросов): «Обсуждение проекта решения Пермской городской Думы «О внесении изменений 
в Устав города Перми», опубликованного в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов 
местного самоуправления муниципального образования город Пермь», 30.04.2010, № 30, а также размещенного на сайте 
www.gorodperm.ru в разделе «Публичные слушания».

Инициатор внесения проекта: комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению
Дата и время проведения: 27 мая 2010 года с 16–00 до 19–00 часов
Место проведения: Культурно-деловой центр, Малый зал (г. Пермь, ул. Куйбышева, 14, 4 этаж)
Запись на выступления будет организована перед началом мероприятия с 15–00.
Телефон для справок: (342) 212-70–20, адрес: г. Пермь, ул. Ленина, 23, каб. 213
(в рабочие дни с 09–00 до 17–00, перерыв с 12–00 до 13-00) 



8 № 36, 19.05.2010ДЛЯ ЗАМЕТОК


